ГЕРБ
Муниципальное образование
«Токсовское городское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]     16.08.2023	                         № 408
                        г.п. Токсово

Об установлении охранной зоны тепловых сетей в отношении сооружения с кадастровым номером 47:07:0502030:43

Рассмотрев заявление ООО «Петербургтеплоэнерго» вх. администрации от 29.06.2023 г №5633, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 104-106 Земельного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.08.1992 №197 «О типовых правилах охраны коммунальных тепловых сетей», Уставом муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, администрация МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить зону с особыми условиями использования территории - охранную зону тепловых сетей площадью 301 кв.м. в отношении объекта капитального строительства с кадастровым номером 47:07:0502030:43, наименование: Сети теплоснабжения к газовой блочно-модульной котельной по ул. Буланова, д.18/1, местоположение: Ленинградская область, Всеволожский район, гороской поселок Токсово, в кадастровом квартале 47:07:0502030, согласно плану границ объекта (приложение к постановлению).
2. Ширина охранной зоны тепловых сетей устанавливается по 3 метра в каждую сторону от края строительных конструкций тепловых сетей.
3. В охранной зоне устанавливаются ограничения в соответствии с Приказом Министерства архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.08.1992 №197 «О типовых правилах охраны коммунальных тепловых сетей».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Токсово» и разместить настоящее постановление на сайте МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области www.toksovo-lo.ru в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                           О.А. Иванов